
Folketingets Socialudvalg

Dato:28. marts 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af25. februar 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr. 243(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Spørgsmål nr. 243:

”Mener ministeren fortsat, at der er styr på sikkerheden på institutionen Ko-

foedsminde, efter at en ansat angiveligt er blevet forgiftet (jf. artikel udgivet

den 24.02.2014 på tv2east.dk http://www.tv2east.dk/artikler/ansat-

forgiftetpaa-sikret-institution) og giver dette anledning til, at ministeren over-

vejer at tage nye initiativer på området og i givet fald hvilke?”

Svar:

Om den hændelse, der henvises til i spørgsmålet, kan jeg oplyse, at mit 
ministerium har været i telefonisk kontakt med Kofoedsminde og fået oplyst,
at politiet nu efterforsker sagen, og at der er iværksat følgende initiativer, der 
skal bidrage til at minimere risikoen for lignede hændelser: 

 Der er lavet instruks om, hvordan fødevarer håndteres, og hvad der 
bringes ind på afdelingen.

 Der er lavet instruks om førstehjælp ved forgiftningstilfælde med te-
lefonnummer på Giftlinjen, hvor alle kan få direkte råd og hjælp i til-
fælde af forgiftning.

 Arbejdsgrupper bestående af ledelse og medarbejdere på Ko-
foedsminde er i gang med at gennemføre interne tilsynsundersøgel-
ser, der afsluttes den 15. marts i år, for at sikre, at alle sikkerheds-
regler overholdes.

 Kofoedsminde arbejder med ajourføring af en intern liste over mate-
rialer mv., som bruges ved indkøb for minimering af risiko for skader, 
fx at rengøringsmidler m.v. er så lidt skadelige som muligt.
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Om det konkrete hændelsesforløb er det blevet oplyst, at den pågældende 

medarbejder efter hændelsen, som skete en torsdag,togpå skadestuen og 

fik sin hals undersøgt, og at medarbejderenden efterfølgendemandag vartil-

bage på arbejde. 

Jeg kan konstatere, at der er fulgt op på hændelsen fra Kofoedsmindes side 

for at undgå lignende hændelser. 

Ministeriet har drøftet problemstillingen om sikkerheden på boformer for 

personer med nedsat psykisk funktionsevne med KL, der vil kontakte Dan-

ske Regioner for at se på, om erfaringerne fra de steder, hvor der har været 

voldelige episoder, kan bruges generelt til at skabe en bedre forebyggelse 

på boformer for personer med nedsat psykisk funktionsevne. Formålet er at 

sikre, at de forskellige aktører på området får fokus på, at der er viden og 

erfaringer at hente hos andre kommuner og regioner, som de kan bruge i 

deres arbejde med målgruppen.
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